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دیدگاه

با بالا گرفتن اختلاف کرۀشمالی و آمریکا

کیم جونگ اون اعلام شرایط شبه جنگی کرد

خبرویژه

سوریه
تنها ۱۵درصد از خاک سوریه 

دردست داعش
ــرال الکساندر لاپین، رئیس ستاد  ژن
سوریه،  در  روسیه  مسلح  نیروهای 
تأکید کرد: »ارتــش سوریه در آستانۀ 
ــت که  ــش اس ــابــودی نیروهای داع ن
شمال دیر الزور و جنوب آن را محاصره 
کرده اند.«.فرماندهی نیروهای روسیه 
در ادامــه تأکید کرد حدود ۱۵درصد 
باقی مانده است تا خاک سوریه کاملا 
از لوث وجود داعش پاک سازی شود. 
می توان گفت داعش ۲۷هزار کیلومتر 

از خاک سوریه را در دست دارد.

میانمار
شمار آوارگان روهینگیایی

 به ۳۷۰هزار تن رسید
سازمان جهانی مهاجرت روز گذشته 
اعــلام کــرد: »خشونت های اخیر در 
میانمار باعث فرار بالغ بر ۳۷۰هزار تن 
از اعضای اقلیت مسلمان روهینگیایی 
گوست  این کشور به بنگلادش از ۲۵ آ
ــت.«. ایــن در حالی  تاکنون شــده اس
اســت که بـــرآورد قبلی ایــن تعداد را 

۳۱۳هزار تن ذکر کرده بود.

افغانستان
مواضع متضاد پارلمان 

و  سنای افغانستان
در  افغانستان  پارلمان  در حالی که 
نخستین روز کاری خود با استراتژی 
لفت  مخا م  عــلا ا شینگتن  وا ید  جد
کــرده اســت، مسلمیار، رئیس سنای 
افغانستان، این استراتژی را اثرگذار 
افغان  از سیاست مداران  و  دانسته 
خواسته از این استراتژی حمایت کنند.
فضل  هــادی مسلمیار، رئیس سنای 
افغانستان، روز گذشته در نشست این 
مجلس اعــلام کــرد استراتژی جدید 
واشینگتن بر اسلام آباد اثرگذار بوده 
است و سیاست مداران افغان نیز باید از 

این استراتژی حمایت کنند.

عربستان
بازداشت شماری

 از روحانیون عربستان
منابع سعودی به خبرگزاری »رویترز« 
گفتند که مقام های امنیتی اوایل هفتۀ 
جاری سلمان العوده، عوض القرنی و 

علی العمری را بازداشت کردند.
ایــن سه روحانی به نهاد مذهبی ای 
که دولت ریاض از آن حمایت می کند 
وابستگی ندارند، اما دارای پیروان 
ــواداران زیــادی در شبکۀ اینترنت  و ه
گذشته  در  نیون  روحا ین  ا هستند.
ــا در  ــت انتقاد مــی کــردنــد، ام از دول
روزهای اخیر سکوت اختیار کرده اند 
و یا از سیاست های سعودی، از جمله 
اختلاف این کشور با قطر در بارۀ کمک 
به گروه »اخوان المسلمین«، به طور 

علنی حمایت نکرده اند.

کرۀشمالی می تواند 
ظرفیت های اتمی خود را 

به اشتراک بگذارد
ــس  ــ ــو، مـــدیـــر آژان ــئ ــپ ــوم مـــایـــک پ
ــات مـــرکـــزی آمــریــکــا، در  ــلاعـ اطـ
با »فاکس نیوز « گفت:  مصاحبه ای 
»کرۀشمالی تاریخچه ای طولانی در 
به اشتراک گذاشتن دانش، تکنولوژی 
و ظرفیت های اتمی و موشکی خود در 

سراسر جهان دارد.«.
وی ادامه داد: »از آنجا که کرۀشمالی 
به تقویت و پیشبرد توانایی خود در 
ساخت و توسعۀ موشک های دوربرد 
ــردن تسلیحات اتــمــی در  ــه کــار ب و ب
موشک هایش ادامــه می دهد بعید 
ــت کــه بــه چنین ظرفیتی دست  اس
پیدا کرده باشد، چون، اگر این چنین 
باشد، آن را با متحدانش، به ویژه ایران، 

به اشتراک می گذاشت.«.
ــا گــفــت:  ــی ــول س ــئ ــس ــام م ــق ایـــن م
»اگرچه آمریکا بر این بــاور است که 
اطلاعات کاملی دربــارۀ توانایی ها 
 ، رد ا د لی  شما کرۀ ی  ظرفیت ها و 
و  تقویت  به  پیونگ یانگ  تمایل  امــا 
برنامه های تسلیحاتی اش  گسترش 
تــی  اطــلاعــا مشکل  ــک  ی همچنان 
پیچیده برای آمریکا محسوب می شود. 
ما بر این باوریم که کیم جونگ اون، 
رهبر کرۀشمالی، ایــن تسلیحات را 
 برای دفاع از رژیم و اتحاد مجدد کره

 می خواهد.«.

رهبر کرۀشمالی، با اعلام شرایط شبه جنگی، این کشور را در وضعیت قرمز قرار داد. به گزارش خبرگزاری »رویترز«، 
گفته می شود این اقدام کیم جونگ اون، رهبر کرۀشمالی، باعث گیج شدن شهروندان این کشور شده است، 

چراکه پس از اطلاعیۀ وی مبنی بر قرار داشتن کشور در وضعیت قرمز فرمان دیگری صادر نشده  است.

اخبار

ترامپ و تشدید رقابت
 قدرت های منطقه ای

 در افغانستان
ــۀ »هـــنـــدو«،  ــ ــام ــ ــزارش روزن ــ ــه گ ــ ب
رئیس جمهور آمریکا در اعلام استراتژی 
این کشور در قبال افغانستان گفت: 
ــدف اصلی آمریکا باید شکست  »ه
القاعده و نابود کردن پناهگاه های امن 
آن در پاکستان و جلوگیری از بازگشت 
کستان  پا و  نستان  فغا ا به  لقاعده  ا
باشد.«. وی گفته بود: »پس از سال ها 
کسب نتایج نامطلوب ما نمی توانیم 
چک سفیدامضا در اختیار ]پاکستان[ 
قــرار دهیم. به عنوان رئیس جمهور 
بزرگ ترین وظیفۀ من این است که از 
مردم آمریکا محافظت کنم. با این حال 
حضور ما در افغانستان به معنی کنترل 
ایــن کشور و دیکته کردن آیندۀ آن 

نیست.«.
این سخنان را رئیس جمهور آمریکا 
در حین اعــلام استراتژی منطقه ای 
برای افغانستان بیان کرد. با این حال 
این اظهارات ترامپ در سال ۲۰۱۷ 
بسیار به گفته های باراک اوباما در سال 
۲۰۰9 شبیه بــود. ترامپ نیز پس از 
گوست سال  شش ماه بررسی، در ۲۱ آ
جاری میلادی، استراتژی منطقه ای 
خــود بــرای افغانستان را اعــلام کرد. 
گرچه ترامپ اظهارات تندی را علیه 
پاکستان و درباب حمایت این کشور از 
گروه های تروریستی مطرح کرد، اما در 
اعلام استراتژی خود از ارائۀ جزئیات 
ــودداری نمود و  پس از گذشت سه  خ
هفته همچنان جزئیات این استراتژی 

مشخص نیست.

فشار به پاکستان
ملموس ترین اقدام علیه پاکستان یک 
هفته پس از اعلام استراتژی با تعلیق 
۲۵۵میلیون دلار از کمک های آمریکا 
به این کشور انجام شد. واشینگتن 
پرداخت این کمک ها را به اقدامات 
کــافــی اســلام آبــاد علیه گــروه هــای 
تروریستی در خاک پاکستان مشروط 
کرد. پیش از این نیز جیمز ماتیس، وزیر 
دفاع آمریکا، به دلیل اینکه پاکستان 
اقدامی علیه »شبکۀ حقانی« نکرده 
از  باقی مانده  ۵۰میلیون دلار  ــود  ب
کمک های مالی سالانه به این کشور 
را پرداخت نکرد. گفتنی است که این 
اقــدام نیز چیز جدیدی نبوده و پیش 
از این در سال ۲۰۱۵ و ۲۰۱6 میلادی 
اوباما نیز بخشی از کمک های مالی 
»صندوق حمایت نیروهای ائتلاف« را 

به پاکستان پرداخت نکرد.
با این حال ترامپ سخنان سختی را 
علیه پاکستان بیان کــرده، اما هنوز 
مشخص نیست که سرانجام اقدامات 
احتمالی ترامپ چه خواهد شد. دونالد 
ترامپ در سخنرانی اعلام استراتژی  
خود تصریح کرد که پاکستان در خاک 
ــن در اختیار  ام پناهگاه های  ــود  خ
گروه های تروریستی قــرار می دهد و 
واشینگتن دیگر در برابر این اقدامات 

اسلام آباد سکوت نخواهد کرد.
جاشوا وایت، مدیر امور جنوب آسیا در 
شورای امنیت ملی باراک اوباما، دراین 
ــاره گفت: »بعید اســت که افزایش  ب
همکاری های  پاکستان  بر  فشارها 
این کشور درزمینۀ امنیتی را درپی 
داشته باشد.«. این مقام ارشد سابق 
آمریکا تصریح کرد: »پناهگاه های امن 
تروریست ها در پاکستان به مخالفان 
مسلح دولــت کمک می کند، اما فکر 
نمی کنم این پناهگاه ها بــرای آن ها 
نقش حیاتی داشته باشد؛ بنابراین، 
اگر فشارها بر پاکستان نتیجه هم داشته 
باشد، تأثیر قابل توجهی در وضعیت 

افغانستان نخواهد داشت.«.

استراتژی ترامپ منطقه ای نیست
دولت ترامپ دربــارۀ استراتژی جدید 
این  که  گفته  افغانستان  در  آمریکا 
راهبرد رویکردی منطقه ای دارد، اما 
در سه هفتۀ اخیر مشخص شده است 
که این استراتژی از حمایت و همکاری 
کشورهای منطقه برخوردار نیست. 
روسیه ایــن استراتژی را »بن بست« 
دانسته و چین هم به حمایت از پاکستان 
ــرده تلاش های  پرداخته و اظهار ک
اسلام آباد درزمینۀ مبارزه با تروریسم 
قابل تقدیر است. با این حال استراتژی 
جدید ترامپ رقابت کشورهای منطقه 
در افغانستان و تأثیر آن در وضعیت 
کنونی این کشور را در نظر نمی گیرد. 
راهبرد جدید آمریکا ممکن است رقابت 
قدرت های منطقه ای و فرامنطقه ای  در 

افغانستان  را تشدید کند.

چهره

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، گفت: 
»هیچ اختلاف نظری دربارۀ سوریه با روسیه و ایران 
وجود ندارد.«.اردوغان با تأکید بر اینکه آنکارا و 
مسکو متعهد به انجام شدن روند فروش تجهیزات 
دفاعی پیشرفته هستند عنوان کرد: »دوستان 
ما قبلا توافق نامه ای را دربارۀ سامانۀ »اس۴۰۰« 
امضا کرده اند و تا جایی که من می دانم هزینۀ آن 
نیز پرداخت شده است. من و رئیس جمهور روسیه 

در این باره مصمم هستیم.«.
رئیس جمهور ترکیه ادامه داد: »در حال حاضر 
روند آتش بس در ادلب همان طور که ما با روسیه 
توافق کردیم در حال اجراست و مخالفتی با روسیه 
نداریم. در جلسه با ایران نیز هیچ اختلافی وجود 
نداشت. من معتقدم که مذاکرات به خوبی پس 
از نشست آستانه ادامه خواهد یافت. این روند 

در حال پیشرفت مثبت است.«.
اردوغان همچنین درباب ادعاها دربارۀ درخواست 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، از وی برای 
دیدار مخفیانه با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، 
نیز گفت: »برخی افراد با هدف این حرف ها را 
می گویند. من با اسد دیدار نکردم و قصدی برای 

دیدار با وی نیز ندارم.«.

همچنین خبرگزاری فرانسه در خبری فوری 
اعلام کرد که رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه، از تصمیم آنکارا برای امضای قرارداد خرید 
سامانۀ موشکی »اس۴۰۰« از روسیه خبر داده 
است. در مرداد ماه سال جاری مدیرعامل شرکت 
»روس آبارون اکسپورت« روسیه اعلام کرد که 
قرارداد تحویل سامانه های موشکی »اس۴۰۰« 
به ترکیه امضا شده، لیکن تاکنون اجرایی نشده 
است. ژنرال الکساندر میهیوف، مدیر عامل شرکت 
مذکور، در این باره اعلام کرد: »قرارداد امضا شده، 
ــت.«. وی در ادامه  اما هنوز اجرایی نشده اس
افزود: »برخی مسائل فنی کماکان باقی مانده اند 

و لذا تلاش  ها در این راستا ادامه دارد.«.

سیدحسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان، در 
نشست داخلی و سالیانۀ خود با مداحان و مبلغین 
ایام سوگواری سید و سالار شهیدان تأکید کرد: 
»ما درباب این جنگ ]در سوریه[ بصیرت داریم 
و شهدا و زخمی ها و اسرا و مردم ما معادله ها را 
تغییر می دهند و تاریخِ نه تنها لبنان، بلکه منطقه 
را می سازند.«. وی اضافه کــرد: »مــا در جنگ 
]سوریه[ پیروز شدیم و در درگیری های متفرقی که 

در این کشور باقی مانده نیز پیروز هستیم.«.
دبیر کل حزب ا... لبنان ادامه داد: »پروژۀ طرف 
مقابل شکست خــورده و آن ها به دنبال مذاکره 
هستند تا برخی دستاوردها را برای خود محقق 

کنند.«.

نصرا... تأکید کرد: »روند پروژه های طرف مقابل 
شکست خــورده و رونــد پــروژۀ ما که در مسیر آن 
سختی ها و مصیبت های زیادی هم دیده ایم پیروز 
شده و نتایج بزرگی را به دست آورده که معادلات 

منطقه را به نفع امت اسلام تغییر خواهد داد.«.
وی در بیان خاطره ای اعلام کرد که پس از آغاز 
حوادث سوریه به ایران سفر کرده و با رهبر معظم 
انقلاب اسلامی ایران دیدار کرده است. نصرا... 
گفت: »در آن زمان همه به این نتیجه رسیده بودند 
که دولت سوریه بعد از دو یا سه ماه ساقط خواهد 
شد. ما برای ایشان پروژه های طرف متخاصم را 
تشریح کردیم و گفتیم که، اگر در دمشق مبارزه 
نکنیم، در الهرمل و بعلبک و ضاحیه و الغازیه و 
بقاع جنوبی و جنوب لبنان مبارزه خواهیم کرد. 
ایشان ضمن موافقت سخنان ما را تکمیل کردند 
و افزودند: »نه تنها در این مناطق، بلکه در کرمان 
و خوزستان و تهران نیز مجبور به مبارزه خواهیم 
بود.«. ایشان تأکید کردند که این جبهه ]مقاومت[ 
ــران، محور  شامل چند محور می شود: محور ای
لبنان و محور سوریه. فرمانده این محور بشار اسد 
است و باید تلاش کنیم که او پیروز شود و پیروز 

خواهد شد.«.

رئیس جمهور ترکیه:
در مسئلۀ سوریه اختلافی با ایران و روسیه نداریم

روایت سیدحسن نصرا... از  نظر رهبر انقلاب در باره  جنگ سوریه 
محور مقاومت پیروز خواهد شد

دیدار سعد حریری و مدوِدف 
در مسکو

سعد حریری، نخست وزیر لبنان، در مسکو با دمیتری مدودف، 
نخست وزیر روسیه، دیدار کرد.

مدودف در این دیدار گفت: »روسیه آمادۀ تقویت همکاری های 
ضد تروریستی با لبنان است. همچنین آمادگی این را داریم که در 

زمینه های دیگر نیز همکاری های خود را تقویت کنیم.«.
مدودف ابراز امیدواری کرد که این سفر حریری به روسیه باعث 

تقویت رابطۀ روسیه و لبنان شود.
وی همچنین از دیدار حریری با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه، نیز خبر داد.
ــت: »مــقــامــات  ــف ــدار گ ــ ــیــز در ایـــن دیـ ســعــد حـــریـــری ن
ــی،  ــ ــد بـــه حــضــور شـــرکـــت هـــای روس ــن ــه م ــلاق ــان ع ــن ــب ل
ــه، در لبنان  ــی  از جــمــلــه شــرکــت هــای نفتی و گـــازیِ روس

هستند.«.
وی همچنین از تمایل لبنان برای برقراری همکاری های نظامی 
با روسیه خبر داد و گفت: »ما ارتش لبنان را همچنان تجهیز 
می کنیم و در اینجا اعلام می کنیم که خواهان همکاری نظامی با 

کشور روسیه هستیم.«.

بازداشت ۲۵ نفر 
به اتهام همکاری با داعش

۲۵ نفر را به اتهام  ــلام کــرد که  پلیس ترکیه روز گذشته اع
ــت کــرده ــازداش  عضویت در گــروهــک تروریستی داعــش ب

 است.
ــراد از  بر اساس ایــن خبر، به نظر می رسد که ۳ نفر از ایــن اف
سرکرده های این گروهک تروریستی باشند. خبرنگار »آناتولی« 
به نقل از منابع پلیس ترکیه گزارش داد که یگان مبارزه با تروریسم 
پلیس ترکیه صبح امروز چندین عملیات را برای بازداشت این 

افراد اجرا کرده است.
ــردۀ داعـــش دستور  ــرک ــن ســه س پلیس ترکیه مــی گــویــد ای
انجام دادن عملیات های تروریستی در ترکیه را داده بودند. 
عملیات برای شناسایی و بازداشت این افــراد در سه نقطه از 
 استانبول اجــرا شده است و منجر به بازداشت ۲۵ نفر شده 

است.
ــزارش داده که ۲۲ نفر از  گــاه گ »آناتولی« به نقل از منابع آ
افراد بازداشت شده خارجی هستند و اسناد و مدارک زیادی 
ــن عملیات کشف و ضبط ــوده در ای ــش ب  کــه مــربــوط بــه داع

 شده است.

قطعنامۀ محکومیت 
گروه های سفیدپوست افراطی

سنای آمریکا روز دوشنبه با تصویب قطعنامه ای اقدامات 
سازمان ها و گروه  های سفیدپوست افراطی را محکوم کرد و از 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، خواست تا علیه اقدامات 

گروه های نفرت انگیز صحبت کند.
ــر، سناتور  ــوی مــارک وارن این قطعنامه که هفتۀ گذشته از س
دموکرات، جانی ایساکسون، سناتور جمهوری خواه، و کوری 
گاردنر، دیگر سناتور جمهو ری خواه، از ایالت کلرادو، ارائه شده 

بود به اتفاق آرا تصویب شده است.
در این قطعنامه سنا رسماً خشونت و حملات تروریستی ای را که 
ماه گذشته در جریان تظاهرات سفیدپوستان افراطی در شهر 

شارلوتزویل به وقوع پیوسته محکوم کرده است.
این قطعنامه از ترامپ خواسته است تا علناً علیه اقدامات این گونه 

گروه های نفر ت انگیز صحبت کند.
این قطعنامه از جف سشنز، دادستان کل آمریکا، و وزارت امنیت 
ــارۀ کلیۀ اقدامات خشن، ارعــاب و  داخلی خواسته است درب
تروریسم داخلی توسط سفیدپوستان افراطی و گروه های وابسته 

به آن ها تحقیق کند.

پارلمان عراق در جلسۀ روز گذشتۀ خود، با تصویب 
طرحی، با اجرای همه پرسی استقلال در اقلیم 
کردستان مخالفت کرد، اقدامی که کردها آن را 
در اجرای تصمیم خود بی تأثیر می دانند. در این 
جلسه که بدون حضور نمایندگان کرد برگزار شد 
اکثریت نمایندگان پارلمان برگزاری رفراندوم در 
اقلیم کردستان عراق را رد کرد. نمایندگان کرد در 
اعتراض به گنجاندن رأی گیری دربارۀ رفراندوم 
اقلیم کردستان در دستورکار پارلمان جلسه را 

ترک کردند و از سالن خارج شدند.
شبکۀ تلویزیونی »سومریه« به نقل از یک منبع 
در پارلمان عراق که خواست نامش فاش نشود 
ع، حیدر  گفت: »پارلمان، علاوه بر این موضو
العبادی، نخست وزیر عراق، را به اتخاذ تدابیر لازم 
برای حفاظت از وحدت کشور و آغاز گفتگویی 
جدی برای بررسی مسائل موجود میان بغداد و 
اربیل و رسیدگی به آن ها ملزم کرد.«. با این حال 
اشواق جاف، از نمایندگان کرد پارلمان عراق، 
می گوید رأی امروز پارلمان الزام آور نیست و اصل 
مصوبه ای که تصویب شده خود مغایر بندهای ۳ و 

۴6 و ۵ قانون اساسی است.
مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق، به 
مصوبۀ امروز پارلمان عراق در مخالفت با برگزاری 
همه پرسی استقلال کردها واکنش نشان داد. 

بر اساس این گــزارش، وی در این زمینه گفت: 
»به تهدیدات بچه گانه برای ایجاد جنگ توجهی 
کید کرد: »این  نداریم.«. بارزانی همچنین تأ
مردم کرکوک هستند که سرنوشت خود را تعیین 

می کنند.«.
همچنین هوشیار زیباری، وزیر خارجۀ سابق 
عــراق و مشاور کنونی مسعود بــارزانــی، رئیس 
اقلیم کردستان عــراق، اعــلام کرد که پارلمان 
ــرای اولین بار از اکتبر ۲۰۱۵ در  ایــن اقلیم ب
واکنش به مخالفت پارلمان عــراق با برگزاری 
همه پرسی نشست برگزار می کند. نمایندگان 
ــرای اولــیــن بــار از اکتبر ۲۰۱۵ دور هــم  ــرد ب  کُ

جمع می شوند.
همچنین ابراهیم جعفری، وزیر خارجۀ عراق، 
دربارۀ تبعات برگزاری همه پرسی استقلال اقلیم 
کردستان برای ثبات و امنیت عراق و کشورهای 
منطقه هشدار داد. وی افــزود: »همه پرسی ای 
که در اقلیم کردستان برگزار خواهد شد تبعات 
خطرناکی برای امنیت و ثبات همۀ کشورهای 
منطقه، امنیت و ثبات عراق و تمامیت اراضی 
آن دارد.«. الجعفری بیان کرد: »بند اول قانون 
کید می کند که عراق کشوری  اساسی عراق تأ
واحد و مستقل با حاکمیت کامل است و این قانون 

اساسی ضامن وحدت عراق است.«.

به گــزارش ایسنا،مرکز اطلاع رسانی فلسطین 
به نقل از روزنامۀ عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« 
گزارش داد یک شخصیت دیپلماتیک بلندپایۀ 
روس تصریح کــرد که روسیه تــلاش می کند تا 
ضمانت هایی دربـــارۀ اوضــاع سوریه به رژیم 
صهیونیستی بدهد و در همین راستا اعلام کرده، 
اگر ایران و حزب ا... بخواهند در مداخله در سوریه 
زیاده روی کنند، مانع از این کار خواهد شد. این 
منبع روس اظهار داشت: »ما ترس و نگرانی های 
اسرائیل را درک می کنیم و در نشست اخیر 
نتانیاهو و پوتین در روسیه هم این مسئله مورد 

بحث و گفتگو قرار گرفت.«.
وی تصریح کرد که سازمان اطلاعات نظامی 
روسیه به دولت بشار اسد و حزب ا... لبنان توصیه 
کرده واکنشی به حملات هوایی جنگنده های 
رژیم صهیونیستی به خاک سوریه نشان ندهند. 
جنگنده های رژیم صهیونیستی تاکنون بارها 
به خاک سوریه حمله کرده اند. آخرین مورد آن 
بمباران یکی از پایگاه های نظامی ارتش سوریه در 
استان حماه بود که به کشته شدن دو سرباز سوری 
و وارد آمــدن خسارت های سنگین به این پایگاه 

منجر شد.
گــاه در روسیه به جزئیات  منابع دیپلماتیک آ
تازه ای از دیدار اخیر نتانیاهو و پوتین اشاره و تأکید 

کردند که نتانیاهو و یوسی کوهن، رئیس سازمان 
»موساد«، در گفتگو با پوتین گفته بودند ایران 
طرحی عمیق برای تقویت نفوذ خود در سوریه 
داشته و در همین راستا قصد استقرار مداوم 
نیروهای سپاه پاسداران و شبه نظامیان شیعه از 

پاکستان و افغانستان و عراق را دارد.
ــی رژیــم  ــات ــلاع ــای اط ــ ــرآورده ــ همچنین ب
صهیونیستی که در دیدار نتانیاهو با پوتین به 
او ارائه شده است حاکی از آن است که ایران در 
تلاش بــرای احــداث بندری در شهر طرطوس 
ــداث کارخانۀ ساخت  ــرای اح و برنامه ریزی ب
موشک در لبنان است. در برآوردهای اطلاعاتی 
صهیونیستی که نتانیاهو و کوهن به پوتین ارائه 
داده اند ادعا شده است که طرح استراتژیک ایران 
در سوریه روسیه را شامل نمی شود، به گونه ای که 
تهران در تلاش برای دور کردن روسیه از سوریه 
است.سکوهای SA -۵ ارتش سوریه شامگاه 
روز یکشنبۀ گذشته به سمت جنگنده های رژیم 
صهیونیستی در آسمان لبنان موشک شلیک 
کردند. به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین 
به نقل از شبکۀ دهم تلویزیون رژیم صهیونیستی، 
ارتش سوریه روز یکشنبه گذشته اقدام به شلیک 
موشک به سمت جنگنده های صهیونیستی در 

آسمان لبنان کرد.

پارلمان عراق با برگزاری همه پرسی اقلیم کردستان مخالفت کرد

اقدام غیر الزام آور علیه جدایی
 ادعای رسانه صهیونیستی درباره  درخواست روسیه  از سوریه :

واکنشی به حملات اسرائیل نشان ندهید


